
Vyplněno: 30. 5. 2024 10:15:57

Nová skautská klubovna v Žamberku
Okres: Ústí nad Orlicí

ORGANIZACE
Název organizace Junák – český skaut, středisko Žamberk, z. s.

Krátké představení organizace Skautské středisko v Žamberku bylo založeno v roce 1945 a nyní soustavně funguje od roku
1990. Činnost střediska je zaměřena nejvíce na děti a mládež ve věku 6–16 let. Děti se schází
každý týden v klubovně, kde se pod kvalifikovaným vedením učí praktickým dovednostem,
zlepšují svoje komunikační schopnosti, učí se být zodpovědné a žít co možná nejvíce v souladu
s přírodou. Kromě schůzek děti vyjíždí několikrát za rok na jednodenní či víkendové výpravy v
blízkém i vzdálenějším okolí, účastní se regionálních závodů ve skautských dovednostech a
zapojují se do prospěšných aktivit ve svém okolí. Vyvrcholením celého roku je pak letní
dvoutýdenní tábor. Středisko má 144 členů, z toho zhruba 40 dobrovolníků, kteří se aktivně
podílejí na chodu střediska.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Tyršova 718, Žamberk 564 01

Sídlo.

Web organizace https://zamberk.skauting.cz/

Kontaktní osoba Petra Krsková

E-mail peta.krskova@skaut.cz

Telefon 774889741

PROJEKT
Název projektu Nová skautská klubovna v Žamberku

Místo realizace projektu Žamberk

Stručná anotace projektu Naše stávající klubovny jsou z hlediska kapacity i technického stavu a vybavení nedostačující a
musíme tak omezovat počet dětí, které přijímáme, i když je o skauting v Žamberku velký
zájem. Z tohoto důvodu chceme postavit novou skautskou klubovnu, která bude sloužit
primárně jako prostor k pravidelnému setkávání našich členů a pořádání oddílových a
střediskových akcí. Zároveň bude využívána jako základna pro oddíly z jiných měst, skautské
vzdělávací kurzy nebo pro jiné neziskové organizace.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem projektu je postavit novou skautskou klubovnu, která bude sloužit jako zázemí pro
kvalitní výchovu našich členů. Obsahovat bude velkou místnost pro společné akce, ale i menší
místnosti určené pro schůzky jednotlivých družin. Nebude chybět kuchyňka či dostatečné
sociální zařízení. Klubovna bude dále bezbariérová a vybavená tak, aby ji mohla mimo jiné pro
své aktivity využívat i Základní škola speciální Neratov, se kterou na stavbě klubovny
spolupracujeme. Cílem je vybudovat bezpečné a dostatečně vybavené prostředí, ve kterém se
budou naši členové moci scházet a pořádat akce. Dalším cílem je postavit klubovnu, která
bude sloužit k víkendovým akcím jiných skautských středisek, což umožní lidem z celé České
republiky seznámit se se Žamberkem a jeho okolím. Klubovna bude dále sloužit skautským
vzdělávacím akcím, čímž bude podporovat vzdělávání dobrovolníků v celé skautské organizaci.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní
Jiné (uveďte níže)



Jiná cílová skupina Neformální vzdělávání

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu - zpracování kvalitní projektové dokumentace - žádost o stavební povolení - shánění finančních
prostředků a materiálu - samotná stavba klubovny

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu V současné době se finalizuje projektová dokumentace a v létě 2024 budeme žádat o stavební
povolení. Do toho sháníme dostatečný zdroj finančních prostředků, abychom mohli co nejdříve
začít se stavbou nové klubovny.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu příloha Rozpočet_Nová_skautská_klubovna_v_Žamberku.pdf

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

75 000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

- našetřeno 230 tis. Kč - dotace ve výši 172. tis. Kč od města Žamberk na projektovou
dokumentaci - spuštěná sbírka na portálu darujme.cz s cílovou částkou 450 tis. Kč - podané
ohlášení veřejné sbírky, pomocí které budeme moci vybírat další finanční prostředky -
přihlášený projekt v místním akčním plánu MAS ORLICKO, z.s.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Kromě finanční podpory uvítáme i jakýkoliv materiální dar využitelný na stavbu nebo vybavení
klubovny. Dále uvítáme jakékoliv poradenství, služby nebo stavební práce spojené s
vybudováním nové klubovny.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Rozpočet projektu výrazně převyšuje maximální požadovanou částku od donátorů a jakoukoliv
vyšší podporu tak využijeme pro stavbu nové klubovny.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Pro donátory jsme například schopni připravit zážitkové nebo vzdělávací akce, případně
poskytnout prostory nové klubovny pro akce donátorů.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano, projekt jsme schopni prezentovat.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-1.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.



Příloha 3 - Fotka projektu skauti-zamberk.png

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 rozpocet-nova-skautska-klubovna-v-zamberku.pdf

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


